
COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 1001  DEL  27/11/2023

OGGETTO: Fornitura  del  servizio  di  accompagnamento  e  supporto  alla 
Missione  M1C1  del  PNRR  a  Trentino  Digitale.  Impegno  della 
spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA

Richiamato l’incarico affidato dalla  Provincia  Autonoma di  Trento ad Informatica Trentina 
S.p.A. con la Convenzione, n. di racc. 42376 stipulata in data 25 maggio 2013, che disciplina 
la gestione del Sistema Informativo Elettronico Provinciale (S.I.E.P.) ai sensi e per gli effetti 
della  legge provinciale 6 maggio 1980,  n. 10;

dato atto che con provvedimento consiliare nr. 60 del 9 dicembre 2010, avente ad oggetto:  
"Approvazione  dello  schema di  convenzione  per  la  "governance"  di  Informatica  Trentina 
S.p.A. quale società di sistema, ai sensi degli articoli 33, comma 7 ter e 13, comma 2, lettera 
b)  della  Legge provinciale  16 giugno 2006,  n.  3",  il  Comune di  Predazzo ha aderito  ad 
Informatica Trentina  divenendone socio e quindi affidatario di servizi in house;

dato atto  che il  Comune di  Predazzo,  beneficiario  di  decreti  di  finanziamento  afferenti  a 
precedenti richieste presentate nell’ambito della Missione M1C1 del PNRR, necessita di un 
ausilio,  data  la  complessità  procedurale,  in  relazione  al  monitoraggio  degli  Avvisi,  
l’acquisizione  delle  risorse,  la  loro  destinazione  nel  contesto  degli  interventi  e  per  la 
rendicontazione delle spese;

in  considerazione  dell'offerta  pervenuta  via  interoperabilità  PiTRE  da  parte  di  Trentino 
Digitale, gia Informatica Trentina, con prot. nr. 06990 di data 10/07/2023 che prevede quale 
corrispettivo € 1.440,00+ IVA;

ritenuto di scegliere il contraente a mezzo di trattativa diretta, ai sensi dell’art. 21, comma 2,  
lett.  h)  e  comma  4,  della  L.P.  19.07.1990,  nr.  23  e  ai  sensi  dell’art.  23  comma  3  del 
“Regolamento comunale per le modalità di affidamento di lavori e forniture”;
Determinazione n. 1001 del 27/11/2023  - pag. 1 di 4



dato atto che si prescinde dal sondaggio informale in quanto Trentino Digitale risulta l’unico 
fornitore del servizio essendo società in-house, quindi parteciapata dal Comune;

accertata la congruità dell’importo offerta rispetto alla fornitura richiesta: 

Codice TNDigit Servizi professionali Una tantum

TND-SPASEELL Servizi  professionali a forfait  di Accompagnamento e 
Supporto dell’Area Enti Locali

€ 1.440,00

TOTALE € 1.440,00

al costo complessivo semestraledi € 1.756,80.= (IVA inclusa) 

vista la L.P. 19.07.1990 n. 23 e ss.mm. con particolare riferimento all’art. 21, comma 2, lett. b 
bis) e comma 4 ed il vigente Regolamento comunale per le modalità di affidamento di lavori e 
forniture approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 dd. 29.10.2002; 

preso atto che con deliberazione consiliare n. 11 del 27.04.2023 il Consiglio comunale ha 
approvato il  bilancio di previsione 2023/2025, la nota integrativa e il  Documento Unico di  
programmazione e successive variazioni;

vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  196  del  19.10.2022  avente  ad  oggetto: 
”Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei Responsabili  
dei Servizi e degli Uffici ai sensi dell’art. 126 c.2 del Codice degli Enti Locali della Regione  
Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, N.2 e ss.mm.”;

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 84 del 04.05.2023 a mezzo del quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2023/2025 
con individuazione dei Responsabili di servizio e con contestuale assegnazione agli stessi 
degli interventi e delle risorse, a mezzo del quale sono altresì stati puntualmente individuati ai  
sensi dell’art. 126 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2, gli atti devoluti alla competenze dei  
singoli;

dato atto che le voci di bilancio presentano la necessaria disponibilità all'impegno di spesa di  
cui al presente provvedimento;

DETERMINA

1. di affidare a Trentino Digitale con sede in Trento in via G. Gilli, 2, i Servizi professionali a 
forfait di Accompagnamento e Supporto dell’Area Enti Locali (codice: TND-SPASEELL) 
come in dettaglio specificato nell’allegata richiesta di affidamento dei servizi a fronte di un 
importo pari ad € 1.440,00.= (IVA 22% esclusa);

2. di dare atto che l’incarico viene affidato in base alla proposta tecnico – economica per la  
fornitura di Servizi professionali a forfait di Accompagnamento e Supporto dell’Area Enti  
Localida parte di Trentino Digitale;

3. di  impegnare  la  spesa  derivante  dalla  presente  al  capitolo  120.00.07  (missione  01  -  
programma 02 - titolo 03) del bilancio pluriennale 2023/2025, competenza 2024, per €.  
1.756,80.-;

4. di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024;

5. di  dare  atto  che la  liquidazione dei  corrispettivi  per  gli  incarichi  sub 1)  sarà disposta 
secondo le modalità previste dall'art. 34 del vigente Regolamento di Contabilità;

Determinazione n. 1001 del 27/11/2023  - pag. 2 di 4



6. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per 
l’espressione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento 
di Contabilità, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto;

7. di  dare atto che gli  obblighi  di  tracciabilità dei  pagamenti  di  cui  alla L.  136/2010 non 
trovano  applicazione  poiché  trattasi  di  corrispettivi  per  prestazioni  rese  da  soggetto 
affidatario di servizi in-house come da interpretazione dell’AVCP (det. 10/2010);

8. di  dare  atto  che avverso il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  4  della  L.P.  30 
novembre 1992, n. 23 e ss.mm. ed ii., è ammesso ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di  
Trento entro 30 giorni ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104.

AF/af 
CED/Segr./Rag.

Riferimenti contabili relativi al presente provvedimento:
 
E/
S

Mecc. Voce Bilancio Acc. / imp. Importo Cod. 
anagr. 

Anagrafica C.F. / P.IVA CIG

S 0102103 00120.00.07 2024 - 00147 € 1.756,80 11082 TRENTINO DIGITALE 
S.P.A.  

00990320228

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136    CIG:    -  

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136
CUP: -

FATTURAZIONE ELETTRONICA CODICE UNIVOCO UFFICIO:   UFYWXH

  Data 27-11-2023  
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA

(LUCILLO BOSO)

  Visto di regolarità contabile. PARERE FAVOREVOLE
  

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(DEGIAMPIETRO CLAUDIA)

  Data 28-11-2023 

Determinazione n. 1001 del 27/11/2023  - pag. 3 di 4



  

Pubblicata  notizia  della  presente Determinazione con elenco delle  determinazioni  assunte nel  mese di 
Novembre/2023 esposto all’Albo Pretorio in data  15-12-2023 come da documentazione agli atti.

Il  Segretario generale
(dott.ssa Emanuela Bez)

Determinazione n. 1001 del 27/11/2023  - pag. 4 di 4


